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Pełne	skrzynki	pocztowe	
	

Duża	organizacja,	której	komunikacja	zarówno	wewnętrzna	jaki	zewnętrzna	
oparta	jest	na	poczcie	elektronicznej.	Za	jej	pomocą	następuje	wymiana	
dokumentów,	zarówno	wewnętrznych	jak	i	zewnętrznych.	W	miarę	upływu	
czasu	skrzynki	pocztowe	stawały	się	coraz	większe,	a	czas	zużywany	na	szukanie	
archiwalnych	dokumentów	wydłużał	się	coraz	bardziej.	Migracja	do	nowej	
wersji	poczty	elektronicznej	była	okazją	do	zmiany	przyzwyczajeń.	

Na	samym	początku	zastanowiliśmy	się	jak	ma	wyglądać	struktura	
dokumentów	i	kto	musi	mieć	do	nich	dostęp.	Oczywiście	równie	ważne	był	
rodzaj	dostępu.	Czy	dana	osoba	może	tworzyć	i	dodawać	nowe	dokumenty,	czy	
też	tylko	edytować,	a	może	jedynie	czytać?	Było	to	trudne	zadanie,	gdyż	do	tej	
pory	potrzebne	dokumenty	były	pracowicie	wyszukiwane	w	głębinach	wielkich	
skrzynek	pocztowych,	a	potem	przesyłane	do	właściwych	adresatów.	
Oczywiście	zdarzały	się	pomyłki	i	nie	raz	osoby	nieuprawnione	dostawały	
poufne	materiały.	Jednak	to	nie	były	przypadki	częste,	za	to	bolesne.		

Gdy	już	mieliśmy	gotowy	projekt	struktury	oraz	określone	uprawnienia	
mogliśmy	zaproponować	model	rozwiązania.	Odwzorowaliśmy	w	aplikacji	
SharePoint	wymagania	użytkowników,	wprowadziliśmy	model	uprawnień	i	
udostępniliśmy	intranet	pracownikom.	

Na	początku	było	trudno.	Przyzwyczajenia	jednak	trudno	jest	nam	zmienić.	
Jednak	szybko	się	okazało,	że	dokumenty	umieszczone	w	intranecie	są	nie	tylko	
zawsze	dostępne.	Nie	trzeba	szukać	osób,	które	je	do	tej	pory	posiadały.	To	
jeszcze	okazało	się,	że	zawsze	jest	to	najnowsza	wersja.	Gdy	w	pewnym	
przypadku	okazało	się,	że	do	kilku	wersji	umowy,	nie	tylko	do	najnowszej,	
wkradł	się	poważny	błąd,	można	było	bez	problemu	odzyskać	właściwą,	
poprawną	wersję,	wtedy	użytkownicy	docenili	nowy	pomysł.	

Największymi	zwolennikami	nowego	rozwiązania	byli	nowi	pracownicy.	Nie	
musieli	szukać	najpierw	osoby,	o	której	do	tej	pory	nigdy	nie	słyszeli,	potem	nie	
musieli	czekać	na	właściwy	dokument,	a	po	pewnym	czasie	dowiadywać	się,	że	
właśnie	kilka	dni	pracowali	na	nieaktualnej	wersji.	Wszystko	czego	potrzebowali	
do	efektywnej	pracy	mieli	natychmiast.	


